[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№
	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в административный регламент муниципальной услуги по предоставлению согласия арендаторам  муниципального имущества на его сдачу в субаренду

В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма» администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в административный регламент муниципальной услуги  по предоставлению согласия арендаторам  муниципального имущества на его сдачу в субаренду, утвержденный постановлением администрации города от 03.02.2012 № 165  «Об организации предоставления согласия арендаторам муниципального имущества на его сдачу в субаренду» (в редакции постановлений администрации города  от 12.07.2012 № 1171, от 08.10.2012 № 1699, от 26.04.2013 № 737, от 31.12.2013 №2413, от 06.03.2015 №386, от 09.03.2016 № 391, от 21.07.2016 №1275, от 06.10.2016 №1714, от 02.10.2018 №1404) следующие изменения:

1. Пункты 4, 5. подраздела 1.2. изложить в новой редакции:
«4. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются:

1) физические  лица;

2) юридические лица либо представители физических или юридических лиц.

 5. От имени заявителей, указанных в пункте 4 настоящего административного регламента, вправе выступать:

1) руководитель организации при представлении документов, подтверждающих его полномочия;

2) представитель организации при представлении доверенности, подписанной руководителем организации или иным уполномоченным на это лицом в соответствии с законом и учредительными документами организации;

3) законные представители недееспособных граждан-заявителей на основании документа, подтверждающего их полномочия;

4) представитель гражданина при предоставлении доверенности, оформленной надлежащим образом.

В случае оформления доверенности в форме электронного документа она должна быть подписана с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.».
2. Пункт 14 подраздела 2.1. изложить в новой редакции:
«14. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет следующие документы:

1) заявление о предоставлении услуги;

2) соответствующий  поэтажный  план здания с выделением границ объекта субаренды, выкопировка из техпаспорта с  экспликацией, заверенные надлежащим образом;

Для предоставления муниципальной услуги заявитель вправе по собственной инициативе предоставить иные документы, имеющие отношение к запросу.

Документ, предусмотренный подпунктом 1 пункта 14, составляется по форме в соответствии с приложениями №№ 2, 3 к настоящему административному регламенту.».

3. Абзац один пункта 15 подраздела 2.1. исключить.
4. Наименование подраздела 2.2 раздела II изложить в следующей редакции: «2.2. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги».

          5. Подраздел 2.2. дополнить пунктом 16.1. следующего содержания: «Ответственное лицо, предоставляющее муниципальную услугу, не вправе требовать от заявителя:
- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».
6. Пункт 31 дополнить дефисом следующего содержания:
«- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».
7. Пункты с 41 по 44 исключить.
       8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

Глава муниципального образования                                                            А.А.Ткач